Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 549/2023

Requer informações sobre a
possibilidade de atendimento em
período integral, manha e tarde no
Centro de Saúde II, Vila Linópolis,
neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que; vários munícipes estão nos questionando
do porque não existe atendimento medico e odontológico no período da tarde
no centro de saúde a cima citado;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1° Porque no período da tarde no Centro de Saúde II, só existe
atendimento da assistência social e farmácia, além da vacinação infantil ? Se
sim, por quê?

2° Existe a possibilidade de o atendimento ser em período
integral, manhã e tarde a exemplos de outras UBS?

3° De que forma foi avaliado que a população não precisaria de
atendimento médico e odontológico no período da tarde? Favor exemplificar
com dados e pesquisas se for o caso.

4° E outras informações que sejam necessárias para o
entendimento do munícipe e assim possamos orientar o munícipe que procura
por melhores informações.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29  de maio de 2.023.

                                                      Celso Ávila
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

45
85

/2
02

3
29

/0
5/

20
23

 1
0:

29
 -

 C
H

A
V

E
: 0

55
4-

59
M

D
-0

W
5B

-1
4G

C

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 29 de maio de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=055459MD0W5B14GC, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0554-59MD-0W5B-14GC

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

45
85

/2
02

3
29

/0
5/

20
23

 1
0:

29
 -

 C
H

A
V

E
: 0

55
4-

59
M

D
-0

W
5B

-1
4G

C

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=055459MD0W5B14GC
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 055459MD0W5B14GC
		2023-05-29T10:40:59-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura